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ПОДГОТОВКА ЗА БЕДСТВИЯ

Монтана
27-29 септември 2010 г.

Българският Червен кръст проведе мащабно учение за действие при БАК с 
участието на всички видове спасителни екипи

В изпълнение на Годишния план за 2010 г. на полигона на Националния център за 
професионално обучение на „Гражданска защита” в Монтана БЧК организира за пореден 
път мащабно обучение за реакция при бедствия, аварии и катастрофи (БАК). В учението 
взеха участие: Националният оперативен щаб (НОЩ) и областните оперативни щабове 
на БЧК в Монтана, Враца и Видин; водноспасителните екипи на БЧК от София и Видин; 
Националният доброволен екип за работа при БАК, младежкият авариен екип на БМЧК 
от Монтана, спасителният екип на ПСС при БЧК със служебни кучета, представители 
на различни дирекции в Секретариата на НС на БЧК.

След оповестяване и събиране на НОЩ по решение на председателя на БЧК Христо 
Григоров и генералния директор д-р София Стоименова бяха приведени в готовност и 
изпратени в пострадалия регион спасителни екипи на БЧК.  

Бургас
1 октомври 2010 г.

Учебна тренировка 

Екипът на БЧК към областния съвет на организацията в Бургас участва в 
учебна тренировка - симулация на земетресение и пожар в сградата на общинската 
администрация. Симулацията, проведена съвместно с „Гражданска защита”, целеше да 
запознае служителите, работещи в общината, със схемите за евакуация в случай на 
бедствие и бързо ориентиране в ситуацията. 

Доброволци на БЧК оказваха първа помощ на пострадалите при „земетресението”. 
За статисти бяха подбрани служители на общинската администрация, които бяха 
предварително инструктирани и дегизирани от специалистите. Екипът на БЧК оказа 
първа помощ при наранявания и психосоциална подкрепа.

Те изпълниха поставени задачи в условия на извънредна ситуация и в съответствие със замисъла на учението. Обучаемите 
бяха поставени в различни условни ситуации с основната задача да окажат помощ на бедстващи след земетресение и наводнение. 
Специализираният екип на ПСС при БЧК с оперативни кучета проведе разузнаване и локализира затрупани хора вследствие на 
земетресение. За първи път се отработи ситуация, в която беше спасен бедстващ, намиращ се в наводнена къща с помощта на 
екип от ПСС и оперативно куче. Екипите по водно спасяване на БЧК от София и Видин оказваха помощ на хора, чиито къщи и коли 
бяха залети при наводнение. НСЕРБАК и МАЕ – Монтана оказваха първа помощ, първа психологична подкрепа на пострадалите от 
земетресение и наводнения. Групи от НСЕРБАК бяха обучени и взеха участие в изграждането на диги покрай преливащи водоеми. 
Тренирани бяха и действия при освобождаване на пострадали от пътен инцидент (верижна катастрофа). Спасителните екипи на 
БЧК действаха в тясно взаимодействие помежду си и с екипите на ГД „Гражданска защита” и „Пожарна безопасност и спасяване” 
от област Монтана.

Общо в учението взеха участие 98 души. То беше посетено от Ивайло Петров - областен управител на Монтана и други 
отговорни представители на местната власт, „Гражданска защита”и „Пожарна безопасност и спасяване” при МВР.

Учението бе организирано и координирано от дирекция „Мениджмънт на бедствията” на БЧК.
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СВЕТОВЕН ДЕН НА ВЪЗРАСТНИТЕ ХОРА

1 октомври е обявен за Световен ден на възрастните хора с решение на ООН през 1990 г. Целта е да се повиши вниманието 
на обществеността към проблемите на хората от третата възраст и да се отдаде почит към приноса им в обществото.

Ловеч
29-30 септември 2010 г.

Семинар за действия при БАК

Ямбол
29 септември – 1 октомври 2010 г.

Българският Червен кръст почете и зарадва десетки възрастни хора за 
техния празник

Пловдив
1 октомври 2010 г.

В областната организация на БЧК - 
Пловдив по традиция официално бе отбелязан 
Световният ден на възрастните хора. 
Тържествената проява беше в културния 
център „Тракарт”. Мото на празника бе 
„Всяка възраст е красива”. Залата събра 
много пловдивчани от третата възраст, 
които с нетърпение очакваха приятните 
изненади за техния празник. Официален 
поздрав за достойно изминатия път те 
получиха от д-р Петрония Карамитрева – 
председател на Областния съвет на БЧК и 
Таня Георгиева – директор на секретариата 
на ОС на БЧК.

„Организирането на правилен начин 
на живот с обществени ангажименти, 
с позитивна нагласа на общественото 
мнение към възрастните хора и техните 
проблеми, би довело до по-достойно 
стареене, с чувство на значимост и 
удовлетвореност.” С тези думи се обърна 
към всички доброволката Кръстинка 
Тилкиджиева. 

Представители на БЧК - Ямбол, „Каритас”, община Елхово, община Тунджа, районната 
организация на инвалидите и фондация „Болни от астма” участваха в семинар на тема 
„Подготовка за действия при бедствия, аварии и катастрофи”. Целта на обучението 
беше да мотивира доброволци да участват в екипите за спешна реакция на местно 
ниво, както и да повиши техния професионализъм.

В хода на семинара бяха представени методи за оценка на щети и оценка на нуждите 
в случай на бедствие. Споделен бе и опитът на „Каритас” в чужбина. Акцентира се 
върху критериите за определяне на бенефициентите, пострадали при бедствие, както 
и дейностите за спешно подпомагане. Участниците имаха възможност да посетят на 
място селата Радовец и Филипово, пострадали от пожари през 2007 г.

Доброволки на БЧК организираха 
к ули н арн а  и з лож б а  съ в ме с т н о  с 
етнографския комплекс „Вароша”. Десетки 
вкусотии – салати, баници, кексове, месни и 
постни ястия, пълнени чушки и сърми, бяло 
сладко, баница по варошлийски, лучник, инжир 
баклава, масленки, кейк с карамел, домашен 
кашкавал и много други бяха подредени на 
масите в изложбената зала на регионалния 
исторически музей в ловешкия квартал, 
където бяха представени и издания на музея, 
посветени на традиционната местна кухня. 
Най-добрите шедьоври на варошлийски 
рецепти и техните майстори бяха отличени 
с много награди. 

В ресторант „Милано” Областният 
съвет на БЧК – Смолян организира 
мило тържество за празника на своите 
потребители на услугите „Домашни грижи” 

Специалистът от Секретариата на ОС на БЧК – Ямбол Д. Праматарова представи опита на организацията за ракция при 
кризи, оказването на първа долекарска помощ, първа психологична помощ и психосоциална подкрепа, както и правилниците за 
предоставяне на хуманитрани помощи в случай на бедствие.

По време на семинара се проведе и дискусия за проблема с блок 20 в кв. „Р.Княгиня” в Ямбол.

На тържеството присъстваха много 
възрастни хора, доброволци както от 
младежката организация, така и от третата 
възраст, приятели и партньори. Истински 
подарък за празника бе фолклорната програма, 
изпълнена от музикалната паралелка на 
училище „Любен Каравелов”. 

Съвместно с РИОКОЗ по проект на 
програма СИНДИ “Заедно с хората в 
третата възраст” бе организиран спортен 
празник „Движението е здраве”. Над 50 души 
се включиха в него, след което чуха здравна 
беседа и имаха възможност да измерят и 
безплатно кръвното си налягане. 

П р е д с т ав и т е л  н а  О б л а с т н и я 
секретариат на БЧК в Ловеч посети на 
място и поздрави хората от гражданско 
сдружение „Взаимопомощ” по повод  
Световния ден на възрастните. 	
Членовете на сдружението, събрали се да 
отпразнуват деня, бяха приятно изненадани 
от подадената им от Червения кръст ръка. 
„Имаме желание и ще работим” - заявиха те 
и благодариха за вниманието. 

Смолян
1 октомври 2010 г.



БЧК отбеляза Световния ден на сърцето

София
26 септември 2010 г.

Доброволци от БЧК-София се включиха в отбелязването на Световния ден на 
сърцето. Те раздаваха информационни материали със съвети за предотвратяване 
на сърдечно-съдовите заболявания. В България Световният ден на сърцето беше 
отбелязан за втора поредна година по инициатива на Дружеството на кардиолозите 
в България. Кампанията премина под мотото “Здравото сърце е в твоите ръце”. 
Основният апел, който Дружеството на кардиолозите отправя, е, че сърдечно-съдовите 
заболявания са предотвратими. Идеята е хората да се замислят върху своето здраве 
и да избягват рисковите фактори. Кулминацията на събитието бе арт-инсталация 
под формата на сърце – своеобразен пъзел, парчетата от който бяха поставени от 
партньорите на кампанията - представители на Столична община, Министерството 
на здравеопазването и БЧК.

Началото на тази традиция в световен мащаб е поставена още през 2000 г., когато 
последната неделя от м. септември по инициатива на Световната кардиологична 
федерация се чества в над 200 страни като Световен ден на сърцето. 

СОЦИАЛНА И ЗДРАВНА ДЕЙНОСТ
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Малки таланти от класовете на Мариана 
Маркова и Даниела Григорова и доброволци на 
БМЧК – Силистра посетиха своите приятели 
от Дом за стари хора – Силистра и ги 
поздравиха с кратка програма, включваща 
песни, танци и стихове. В програмата 

Силистра
1 октомври 2010 г.

Доброволците на БМЧК - Враца бяха 
отново със своите приятели от Дом 
”Зора”. В чест на празника те предоставиха 
за фонда на библиотеката на дома 22 
тома книги, дарение на Областната 
организация от семейство Илиеви от Враца. 
Възрастните хора бяха приятно изненадани 
от вниманието на младежите и благодариха 
за предоставената им художествена 
литература, с която ще запълват част от 
свободното си време. 

Враца
1 октомври 2010 г.

Доброволците от клуб „Милосърдие” 
при 10 СОУ „Йордан Йовков” гр. Сливен, 
заедно с младежи от „Защитено жилище – 
2” отбелязаха деня на възрастните хора с 
посещение в Дом за стари хора – Сливен. 
Всички заедно играха български народни 
хора и се веселиха. А на гости на бабите и 

Сливен
1 октомври 2010 г.

и „Домашен социален патронаж”. Още с 
пристигането си поканените възрастни хора 
бяха развълнувани от топлото посрещане 
с пита, китка здравец и честитка от 
доброволците на БЧК.

С встъпително слово директорът на 
БЧК – Смолян Мария Делева развълнува 
присъстващите, изразявайки уважението и 
обичта към хората от третата възраст. 
Поздравителни адреси отправиха Жанета 
Данева – мениджър на програма „Домашни 
грижи” и Анастасия Кисьова – социален 
работник. Аудиторията беше изненадана 
от професионалното изпълнение на 
певческата група от Дома за жени с 
психични разстройства - с. Ровино и 
литературно-музикалната програма от 
младите червенокръстци. Спонтанно много 
от присъстващите захвърлиха бастуните и 
извиха родопско хоро, което събуди спомени 
от младините им. 

участваха и две самодейки от Клуба 
на пенсионера №3 в Силистра. Гостите 
бяха посрещнати сърдечно от социалния 
работник Милена Гебешева, но най-много 
на децата се зарадваха самите домуващи. 

дядовците от дома в с. Баня бяха младежите 
от клуба на БМЧК при СОУ „Иван Вазов” в 
гр. Нова Загора. 

По повод международния ден на 
възрастните хора, в драматичен театър 
„Иван Димов” – Хасково, се проведе 
тържество с участието на самодейни 
художествени състави. На него присъстваха 
представители на НПО от града както и г-н 
Георги Иванов кмет на община Хасково.

В своето приветствие г-жа Атанаска 
Митева – председател на Обединения съюз 
на пенсионерите, изрази задоволство от 
съвместната работа с БЧК – Хасково при 
подпомагане на възрастните хора, относно 
техните социални проблеми.

Хасково
1 октомври 2010 г.
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Обучение на доброволци

Бюлетин
Пътен полицай на годината

София
1-2 октомври 2010 г.

За осемнадесети път националното състезание “Пътен полицай на годината 2010” събра за участие в оспорвана надпревара 
изявени действащи служители на “Пътна полиция” от цялата страна. На тържественото откриване в центъра на София присъстваха 
членове на ръководния състав на Министерството на вътрешните работи начело с министър Цветан Цветанов, представители на 
организациите и фирмите-съорганизатори и спонсори на проявата, партньори, много гости и граждани. Българският Червен кръст 
бе представен от д-р Надежда Тодоровска – заместник-генерален директор и ръководител на направление “Социално оперативни 
дейности”. Старт на състезанието даде лично министър Цветанов. Той определи надпреварата като проверка на професионализма 
на служителите от пътната полиция и пожела успех на участниците.

Състезателите трябваше да действат бързо и с точни реакции в различни ситуации, свързани с ежедневната им работа 
на пътя. Освен майсторско шофиране и точна стрелба, те демонстрираха компетентност и практически умения за спасяване 
живота на пострадали при произшествие.

През последните години пътните полицаи се утвърдиха като умели помощници на медицинските екипи в оказването на първа 
долекарска помощ. Обикновено те са първи на мястото на злополуката и с навременна си намеса помагат за спасяването на човешки 
живот. Задълбочени познания в тази област служителите на “Пътна полиция” в страната получават по време на ежегодното 
традиционно обучение, организирано от Българския Червен кръст. По време на състезанието участниците първо решаваха тест, 
а след това “оказваха първа помощ” на изпаднали в безсъзнание или стрес, на пострадали с кървящи рани или счупени крайници. 
Безпристрастният съдийски екип от експерти на БЧК – д-р Живка Димитрова, д-р Пенчо Пенчев и Маргарита Котева, определиха 
за най-добре представил се в дисциплината “Първа долекарска помощ” Момчил Григоров от Областната дирекция на полицията /
ОДП/ в Габрово. На второ място се класира Николай Стойчев – ОДП-Русе, на трето – Стоян Савов от ОДП-Силистра. Комплексният 
резултат в индивидуалната надпревара определи за “Пътен полицай на годината 2010” Момчил Григоров от Габрово, а отборната 
титла спечели тимът на Габрово. 

От името на Националния съвет на Българския Червен кръст заместник -генералният директор д-р Надежда Тодоровска награди 
тримата отличени в дисциплината “Първа долекарска помощ” и жените-пътни полицаи, които участваха в състезанието наравно 
с мъжете. Д-р София Стоименова, генерален директор на БЧК, връчи почетни грамоти на комисар Ваньо Стоевски – началник 
отдел “Пътна полиция” при СДВР и на Недко Христов - главен инспектор в отдел “Пътна полиция” към ГД “Охранителна полиция”, 
за особени заслуги и дългогодишна съпричастност към съвместната ни дейност в областта на безопасността на движението и 
превенцията на пътния травматизъм.

В НУЛЦ на БЧК в с. Лозен се проведе обучение на доброволци от центровете 
“Домашни грижи” в Пловдив, Монтана, Благоевград и София. Целта на обучението 
бе доброволците да бъдат теоретично подготвени, за да се включат пълноценно в 
дейността на центровете по места. Обучението се състоеше от две части: „Първа 
долекарска помощ” и „Специфичност на полагането на грижи за възрастни хора в 
техните домове в зависимост от потребностите им”. Очаква се доброволците да 
подпомагат дейността на центровете и бенефициентите, имащи нужда от грижа, с 
20-часов ежемесечен доброволен труд.

Лозен
27-29 септември 2010 г.
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Обществена трапезария в Лясковец

Лясковец
1 октомври 2010 г.

От 1 октомври т. г. в община Лясковец се възобновява социалната услуга 
“Обществена трапезария за лица и семейства в социален риск”. Това е проект на 
общината и Министерството на труда и социалната политика, финансиран от фонд 
„Социално подпомагане” и институт „Отворено общество”.

Тази обществена трапезария има за цел да облекчи живота на хората - социално 
слаби граждани и семейства и хора с увреждания, които живеят на територията 
на  Лясковец, като им осигури топъл обяд. Капацитетът й е 30 потребители. 
Продължителността на проекта е 3 месеца - до 31 декември 2010 г.  Партньорите по 
проекта са Областният съвет на БЧК - В. Търново и сдружение „Граждани за обществена 
инициатива „Св. Св. Петър и Павел” - Лясковец. ОС на БКЧ ще осигури безвъзмездно 
пакетирани хранителни продукти за приготвяне на топлия обяд на потребителите 
на социалната услуга.

БЧК обучи пожарникари по първа помощ

Враца
30 септември 2010 г.

В салона на РУПБС Враца се проведе обучение по оказване на първа долекарска помощ при извършване на аварийно-спасителни 
дейности от служителите на „Пожарна безопасност и спасяване” при ОД на МВР. Обучението се извърши от методиста по първа 
долекарска помощ към ОС на БЧК д-р Богомил Павлов и в него взеха участие 25 служители от РУПБС Враца.

Основните теми, застъпени в обучението, бяха: рани, кръвотечения, контузии, счупвания, изгаряне, измръзване и топлинен удар. 

Заключителна среща по съвместния пилотен 
проект на Българския Червен кръст и Турския 
Червен полумесец

София
1 октомври 2010 г.

В сградата на НС на БЧК се състоя заключителна среща на представители на Българския Червен кръст и Турския Червен полумесец (ТЧП) 
във връзка с приключването на съвместния пилотен проект на двете национални дружества “Осигуряване на помощни услуги на водачи и пътници 
в нужда, които пътуват от Европа за Република Турция и преминават през ГКПП „Капитан Андреево” и „Капъкуле”. 

Гостите от Турския Червен полумесец бяха посрещнати от председателя на БЧК Христо Григоров, а в официалната среща участие взеха: 
д-р София Стоименова - генерален директор на БЧК; доц. Красимир Гигов - главен секретар на БЧК; Красимира Николчева – главен счетоводител 
на БЧК, Яна Михайлова – директор на дирекция “Международно сътрудничество”; Преслава Лилова – координатор на проекта. От страна на 
Турския Червен полумесец присъстваха: Хайати Четин – член на Управителния съвет на ТЧП; Ахмет Хизанлиоглу – директор на Анкарската 
организация на ТЧП; Алпер Кючюк – от „Международно сътрудничество” на ТЧП.

По време на срещата бяха представени резултатите по проекта за периода на изпълнението му от 1 юли до 30 септември 2010 г. Целта 
на пилотния проект беше постигната чрез изграждане на логистично-координационен център и два пункта за подпомагане; предоставяне на 
24-часови услуги, в т.ч. раздаване на бутилирана вода, спешна медицинска помощ (линейка, медицински екип и медикаменти) и осигуряване на 
оборудвани помещения за отдих и за хигиена.

За три месеца са раздадени 75 240 бр. бутилки вода от 0.5 л. Оказана е медицинска помощ на общо 225 души. При 21 души (9.3 % от 
обслужените пациенти) се е наложило транспортиране в Центъра за спешна медицинска помощ в Свиленград. 22 души от обслужените са 
деца под 18 г. Регистрирани са 3 сигнала за ПТП, като пострадалите са извозени до ЦСМП-Свиленград и след преглед при специалист, по тяхно 
желание, са били транспортирани до ГКПП-Капитан Андреево. 

Двете страни изразиха удовлетворение от постигнатите резултати в рамките на тримесечния период за изпълнение на пилотния проект. 
Те доказват необходимостта от осъществяване на услуги за подпомагане и демонстрират тяхната полза за пътуващите, които се сблъскват 
с усложнена пътна обстановка и са изложени на прякото влияние на летните горещини. На срещата бяха обсъдени и трудностите в процеса 
на работа и бяха направени препоръки за неговото бъдещо изпълнение през 2011 г. 

Турската делегацията посети Националния учебен и логистичен център на БЧК в с. Лозен, където директорът му Атанаско Стефанов 
запозна гостите с извършваната обучителна дейност в центъра, капацитета на работа, изградените съоръжения и планове за развитие. 
Интерес представляваше Централният склад на БЧК, където представителите на ТЧП имаха възможност да разгледат бедствения резерв и 
да се информират за готовността на БЧК за реакция при бедствия. 

В края на официалната визита беше изказано задоволство от реализацията на съвместния пилотен проект и изразена готовност за 
продължаване на съвместните дейности, както и за разширяване на съществуващото партньорство.
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Семинар с международно участие

В ОС на БЧК – Габрово се проведе семинар на тема „Стратегия 2020 на Червения 
кръст” с участието на делегация от общинската организация от град Битоля – 
Македония. По време на семинара беше направена презентация за дейността на 
областната организация в Габрово. Проведе се и работна среща с областния управител. 
Участниците обсъдиха предстоящите съвместни дейности между двете организации 
и проведоха дискусии по „Стратегия 2020 на БЧК”.

Габрово
30 септември – 2 октомври 2010 г.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Нов директор на БЧК - Ловеч
От 1 октомври Секретариатът на БЧК в Ловеч има нов директор. Цветомира 

Георгиева пое поста от д-р Ивета Екова, която напусна по лични причини. Георгиева 
е магистър по маркетинг и през последните години е работила като експерт в 
областната администрация в Ловеч.

Ловеч
1 октомври 2010 г.

Семинар за доброволци

В хижа „Сини връх” се проведе обучителен семинар за доброволци от клуба на БМЧК в Първомай. 15 членове взеха участие в 
тридневния семинар и придобиха знания за техниките по оказване на първа долекарска помощ; запознаха се с ролята и задачите 
на аварийните екипи при бедствия и кризи и тренираха ситуации на често срещани инциденти в ежедневието. Обучението бе 
реализирано със съдействието на кмета на община Първомай Ангел Папазов, а  обучаващите бяха членове на младежкия авариен 
екип към БМЧК – Пловдив. 

Първомай
24-26 септември 2010 г.

„Младите хора – двигател на развитието на местната общност”

В хотел „Дръстър” седем доброволци на БМЧК – Силистра участваха в 
организираната от фондация „Жар”дискусия „Младите хора двигател на развитието 
на местната общност”. Инициативата бе по проект на фондацията, с която се цели 
повишаването на младежката гражданска активност на местно и национално ниво. 
Младите хора бяха организирани в четири групи: „Какво мога да работя в Силистра и 
как си намирам работа?”; „Какво предлага Силистра в сферата на образованието?”; 
„Как да прекарвам пълноценно свободното си време?” и „Как се заявяват младежите 
в публичното пространство?”. Дискусиите бяха много оживени, а доброволците на 
БМЧК - едни от най-активните участници. 

Силистра
27 септември 2010 г.
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„Червенокръстките ценности” – обучение за нови доброволци

В залата по първа помощ в офиса 
на БЧК-Бургас младежката организация 
проведе обучение за новопостъпили 
доброволци. 21 младежи от различни 
бургаски училища на възраст от 13 до 
18 години взеха участие в обучението 
за придобиване на общи знания за 
червенокръсткото движение. Те се 
запознаха с: биографията на швейцареца 
Анри Дюнан - създател на Червения 

Бургас
3 октомври 2010 г.

БЧК организира детски спортен празник

БМЧК – Пловдив бе съорганизатор 
на детски спортен празник на открито, 
иницииран от сдружение „Паралелен 
свят” на гребната база в града. 
Участници бяха деца от сдружението 
на аутисти и хиперактивни, техните 
родители, деца от социални институции 
и специалисти. Мотото на празника 
беше „Да се движим, да спортуваме, 

Пловдив
2 октомври 2010 г.

да се учим на отговорност към своето 
здраве”. Детският празник бе част от 
инициативите на сдружение „Паралелен 
свят” за интеграция в обществения 
живот на децата с увреждания, осмисляне 
на свободното им време и насърчаване 
на комуникацията помежду им. 

Доброволците на БМЧК активно 
се включиха в организираните игри с 

топка, бадминтон, дърпане на въже, 
преминаване на различни препятствия 
и много други. Голям интерес предизвика 
и интерактивната игра на БМЧК „Не 
се сърди, човече!”, където децата се 
включиха заедно със своите родители.

В края на детския празник всички 
участници получиха заслужени медали 
за своето активно участие.

кръст и Нобелов лауреат, структурата на организацията, нейните принципи, емблемата и основните сфери на дейност в 
международен мащаб. Доброволците научиха повече за клубовете в БМЧК-Бургас и дейностите в различните направления.

Обучението за новоприети доброволци бе обогатено с модул „Промоция на хуманитарните ценности”, в който младежите 
изясняваха понятия като дискриминация, стереотипи, ксенофобия, расизъм и др. Те проведоха дискусия за дискриминираните 
групи у нас и посочиха примери за нетолерантно отношение от ежедневието им в училище. 
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ПРЕДСТОЯЩО

Летен преглед по планинско спасяване

От 15 до 17 октомври т. г. ще се проведе Деветнадесетият летен републикански 
технически преглед на Планинската спасителна служба при БЧК в района на х. „Мальовица” 
в Рила.

Прегледът има характер на спасителна акция в трудни терени, включващ: движение 
и ориентиране по топографска карта с определени реперни точки; движение по отвесни 
скали; преминаване по парапети и през пресечена местност с използване на туристическа 
карта и GPS; оказване на долекарска помощ и транспортиране на пострадал със 
специализирани средства по труден терен.  В прегледа ще вземат участие повече от 30 
отбора от всичи отряди на ПСС в страната, като всеки отбор се състои от четирима 
планински спасители.

Международна среща
От 7 до 9 октомври т. г. в Музейната зала на БЧК ще се състои първата международна среща в рамките на проект 

“European women in older age” - секторна програма Грюндвиг. В нея ще участват представители на организации, работещи 
със и за възрастни хора от Германия, Австрия, Италия, Литва и Чехия. На срещата ще бъдат обсъдени бъдещите стъпки 
по проекта.

Издава: НС на БЧК, Дирекция “ВОФИД”
Материали: Петя Андреева;графичен дизайн:Майя Маслинкова 

Тел: 81 64 721, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg

Националният отбор на БЧК участва в световното
първенство по водно спасяване

В гр. Александрия, Египет, под патронажа 
на първата дама на страната-домакин - Нейно 
Превъзходителство г-жа Сюзан Мобарак, се 
провежда Световното първенство по водно 
спасяване и се чества официално 100-годишнината 
от създаването на Международната федерация по 
водно спасяване. Страната ни е представена от 
национален отбор (4 жени и 5 мъже) и отбор на 
ветерани. Българската делегация за събитията 
се ръководи от председателя на БЧК Христо 
Григоров, а в нея участват и доц. Стоян Андонов – 

Александрия, Египет
2-17 октомври 2010 г.

ВОДНО СПРАСЯВАНЕ

председател на Националната комисия по водно спасяване и Теодора Томова – директор на Водноспасителната служба на БЧК.
Участието на българския отбор се осъществява с финансовата подкрепа на Столичната община.


